ta, quas ibidem oflenderint , quorum ténor hic deferibitttr.

Philippus Dei gratta Francie Rex Univerfîs vrefentes litteras htfpecluris, Saiutem.

Notum facimus nos vidiffé, tenttijfê, & intellexijfc quoddam inflrumentum publicum

reeeptutn & ftgnatum per R de Pradali Notarium noflre Curie publicum Carcajfo-

nenfis , figillo cereo pendenti , Henrici Domini de Elifta militis Scnefcalli nojlri C'ar-

cajjônenfis figillatum, cujus inflrumenti ténor fequitur in hec verba.

Anno Dominice incarnations millefimo ducentefimo nonagefimo fexto. Phi-

lippo Francie Rege régnante , feptimo Kalendas Martii. Noverint univerfi, quodfitââ
dudum prohibitione , & publicâ preconi^atione , de mandata Domini Stmonis Bri/ëceftc

militis , nunc SenefcaUi Carcaffonenfts & Biterrenfis , ex parte Domini Régis apud
Qtùlhanum, Eleclum , ne aliquis, vel aliquâ de terra Redéfit fuperioris, ernere,five

recipere Sa! alibi, quam in Salino Carcaflbnenfi Domini Régis pre/ùmat, fub pettâ .

corporis & averii. Raimundus de Solerio de Montazeliis, Poncius de Brens de
Leone, Johannes Rota de Antinihaco Sindici , feu procuratores hom'mum cafbvrum

fiu villarum de Montazeliis, de Cruce, de Couilhato, de Leone, de (ànclo Ju-

lunu de
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liano de Rovenaco, de Sanzillis de Brenaco, de Sperfàno & de Fano terre Rcde-

fii fuperioris, dicentes fe, à" univerfos acfingulos villarum predidarum , eorum pre-

décembres , a Ponte de Petraveteri de eledo ufque ad collum de Moftala, & ufque ad du k Long,

fanclum Julianum, & ufque ad Colium Crucis, & ufque a la Vcntofadc Brcna-
a

ju-«*

co, ejfè & fuiffe ohm , a tanto temporc citrà, quod non extar mcmoria Iwminum in vcm j)rc

contrario, in ufu pojfeffione , five quafi, emendi & recipiendi Sa/ ad ufum expenfa- ,^ ao .

rum fuoîum hofpttiotum ad tnediam quarteriam , ér pro falando porco unam quarte-

riant , &" diilù file expenfo,eJfe & fuiffe quandocumque , & quotiefeumque , & quan-

tum in anno volebant , ad collum, in pacifica pojfeffione plus emendi & tranfundi de

Sale de Styano, quod natift & portatur per vdlam Siccam , per Albaria, per V il—

lam Rubeam & per Felinas, ubi folvitur leuda Domino Régi, & deinAe per

Mondionictum, per Alavctum, per montem Corncrium,/Yr Èquas, per Vallcm

de Archis fr per Conflantianum, ufque Coin/ânum, ubi leuda folvitur Domino de

Vitims, vel ufque ad Guilhanum, quod Sal defertur apitd Eledum, t e/ ad ripant

Jlumin'ts de Acatc, vel apud Guilhanum in ripa Acatts , pro fe à" v.omine Stndicatûs,

feu procurationismhominum predidorum, fupplicavertint dido Domino Symoni BrifëccuY,

predidas prohibitwnem, publicationem cY bannumfcfadas revocari, & amoveri, quan-

tum ad homines predidarum villarum, & fe & homines ipjôs permitti pojfe pacifiée

emere
,
portare , recipere Sal, ad expenfas fuorum hofpitiorum , in locis prèdiâis jux-

tà ufum & pojfeffionem fuam,five quafi, predtdam, & fuis ufu & poffiffionc preJic-

tis, five quafi, fervari , offsrentes de premijjisfacere promptam fu/em. Super quitus pro-

curatorc Domini Régis fe opponente, lis fuit contefiata, te/les produdi, & alie pro-

bationes hitic inde recepte, & in causa ipsâ renunciatum & conclufum. Et tandem

licetpredidi Sindici,/^ procuratores fitam plane in premiffis inteniioucm fundajfent, -

à" nilui fufiieiens in contrarium pro jure Domini Régis ejfet probatum, quia tedtofum

erat ipfis hominibus per ira munitas menfuras, & ad collum fitym Sal recipere & por-
tare, erat etiam tediofum & fumptuofum eufiodibus didi SaUni continue indagare £r

perfirutari loca predida, ne Sal aliter portaretur, velfratis fieret in premiffis, prefatus

Raimundus de Solerio,/w fe, à" ut Sindicus, feu procurator liommum, viflarunf

predidarum , nobili viro Domino Hcnrico de Elifia tniltti Senefcallo Carcijfonenft
'
, &

Biterrenfi,fuper premiffis tranfigentlo, obtulerit, quodfi eidem Domino Senefcul/o pla-

ceat , & quod hec audoritate Regiâ confirmari facial , videlicet quod univerfi & fin-
gttli predidarum villarum, & de Anthinaco, de lânclo Johannc, de Peracolle àr

de Guiholis in perpetuum & eorum ficcejfores , a fefio Béate Marie mentis Septem-

bris, ufque ad jefium omnium fànclorum
, finguhs annis duntaxat, poffint de didis

locis portare Sal , pro ufibus à" expenfis fuorum hofpitiorum à" pecudum , citm an'ima-

libus rranfeundo per pontem de Sperazano villa propria Domini Régis , & ibidem

Sal pro fuis predidis ufibus & expenfis necejfarium & fujficiens recipere, prefiito cor-

porali juramento, coram Bajulo ejufdem loci Domini Régis , vel deputâtoper firma-

rittttt didi Salini Carcaffoncnfis , perfingulos recipientes Sal , quod tanrum Sal quan-

tum récipient , feu recipere volent, efl & crit necejfarium eifdern, quod illud non ex-

traItèreni extra terminos , feu lerriioria predidarum villarum , perfe, vel per interpofi-

tam peifonam, àr (pecialirer quod non poffint tenere Salinum , nec vendere , nec aliter

altenare , poffint tantutn huer fe accommodare , dummodo id récupèrent fine fraude, &
quod nulLim fraudem in premiffis commutant , vel commitli confeniiani , vel permu-

tant, & quod
, fi contrarium facere invenirentur, puniantur juxia tifus & confùctu-

dines Salini Carcaflbnenfis, dare & fi/h ère Domino Régi & fuo fumario Salini

Carcaffoncnfis
,
pro qualibct lummatâ afinina, quatuor denarios inronenfes, drproqua-

libct equinà, feu mulinâ, lex denarios turonenfes pro Lcudà, & fie fecundum magis

ér
4 minus, èr ultrà hoc, centum libras turonenfes in prefenti, Domino noflroRegr,

quant oblationem & tranfàélionem fub forma, modo, ac conventionibus predidis, de-

liberato conftlio cum Magifiro Sicardo de Vaurc fuo majore judice, Domino Frifco

Ricomanni patrono caufarum Domini Régis , Aiagiftris Raimundo Cofta Judice

Burgi, Gcraldo Galardi Judice Minerbefii, Pctro de Prunino Vicario Carcaffioncnfi

Jome I. YYYYyyyy
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Domino Petro Effredi milite Cafiellano moniis Regalis , Domino Gaufrido de

Philippe V. Varanis conflabulario Carcaffonenfi', Joanru Deodati tourne diâum Salinum. Et am
diilcLong, Magiflris Petro de Mcdcnchis, Guillelmo Pétri procuratore Domini Régis & aliis

à Paris, au Domini Régis fidelibus & juratis , diâus Dominus Senefiallus nomine Domini Régis
mois de No- acceptait, & fingulis prediâis hominibus, ac univerfis & diâo Smdico , feu procuraton
venibre eorum,pro fe & nomine quo Jùpra, Sal portare à" recipere , juxtàformam fupra feri-
3 3 20,

ptam, nomine Domini Régis concefRt, voluntate tamen in omnibus Domini Régis re-

tentâ, & ipfam tranfitâionem per Dominum Regem facere confirmait promifit , & d(

diâis centum libris turonenfibus confitendo fe cas plenariè recepij/é & in utiiitatem

Domini Régis convertiffe fe contenttun reputavit. Et fuit oâum inter diâum Domi-

num Senefcallum & Sindicutn fupradiâum, de confenfu procuratorum Domini Régis

prediâorum , quodfi Dominus Rex prefentem tranfitâionem , feu compofitionem bine ad
inflans feflum Pentecofles nollet confirmare , quod omnia in prefentem compofitionem

deduâa, habeantur pro infeâis , & fuum Inde Salinum utrique parti rémanent feut

ante, quod diâe centttm libre turonenfes folute reflituamur eidem Sindico, quod

intérim in deppfîio teneantur. Aâum fuit hoc in cafho civitatis Carwffonenfis Domi-
ni Régis, in prefintiâ & tejlimonio Magifbi Johannis de CafTanhis jurijperiti, Domi-

ni Ade de Moreilis rnilitis vharii Minerbefii Domini Régis, Domini Anfêili Jouis

militis, Aiagiflrorum , Guillelmi Armandi de Par. Guillelmi Maurini Bernardi de

Brugairolle Notariorum Carcafbnenftum Domini Régis, & plurium a/iorum, & Rai-

mundi de Pradali ptiblici notarii curie Carcajfonenfis Domini Régis, qui prediâis in-

terfuit, & jujfu Domini Senefcalli & Sindtci, feu proairatoris prediâorum hanc car-

tant recepit. Cujus vice & mandato ego Petnis Guilabcrti notarius Lymo/î Domini

Régis publiais eomdem firipfu Et ego idem Raimundus de Pradali notarius publiais

antediâus fubfaibo & figno, Domino Plii/ippo Rege Erancie régnante. In cujus rei ref^

limonium, & ad majoçm omnium precedentium firmitatem , nos Henricus de Elifia

miles Senefiallus prediâus Sigi/lum noflrum huic infhumento publico duximus appo-

nendum, volentes , quodJî diâum figillum vetnflate , vel afiâ de causa corrueret, dic-

tum inftrumentum nihilommùs in fuâ remaneat firmitate.

Nos autem omnia & fingula in prediâo hifintmento contenta, rata à" grata haben-

tes, ca volumus, approbamus & ex certâ fiientiâ auéloritate Regiâ confirmamus,

falvo in aliis jure noflro & in omnibus atieno. Quod utfirmum & ftabile permanent

in fuiurum , prefintibus litteris noflrum fecimus apponi fgillum. Aclum die Mer-
curii poft Ram us Palmarum, anno Domini miUcfimo ducentefimo nonagefimo

fêxto.

Et petentes précipite, ex caufis in litteris Regi'ts proxime diâis exprejfis, eafdem ob-

Jervando a prediâd compulfiitione prediâorum inquietatione defijli , & in pace di-

mitti eofdem. Tandem diverfis & plutibus traclatibus & proloqutionibus habitis, in-

rer diclum Dominum Senefcallum, pro jure Regio ex parte una, & homines prediâos

eie Sparzano, de Montazallis & aliorum locorttm proxime diclorum pro fe & nomine

univerftatum locorum ipforum, & fingulorum de eifdem ex altéra, talis tracflatus fi-

nancie & compofitionis intervenit. Videlicet quod prediâi homines proxime ante pre-

Jèntiam dicli Domini Senefcalli vententes , pro fe, & quo fupra nomine, ut libertate,

Jranchifâ, & immunitate, & aliis omnibus &jingulis in compofitione, feufinantiâ,

cum diclis dominis reformatoribus,de quâ fùperius habetur mentio,facla, gaudeant , &
jterpetuo uti valeant ipfi, diclorum locorum un'werftaies , & finguli de eifdem, &
eotum perpetuà fuccefjorcs , & gmidere poffînt, prout pknius in diââ compofitione, feu

finantiâ continetur , non ad leudas in ipsâ compofitione exprejfas , fed folùm & dun-

raxat ad leudas & pedagia,/*? obligaventnt , que fcquntur. Videlicet quod fohant

,

if adfolvendum fe & didas nniverfitaies & fngu/os de eifdem prefentes & finuros
perpétué obliganmt,pro qualibet Saumatâ Salis, cujufcnmqtu an'tmalis,per qmmatmque
eie diclo diflriclu,aut almm,five alios eorum nomine, & nndecumque & adquecumque
loca Sal portetur, decem & oclo denarios, ér pro cargaturâ hominis quatuor dc-